ПРОТОКОЛ № 288
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, д. 2 Б                                               17 июня 2025 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов Ассоциации ООО «Империя».
Приглашенные:

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор-контролёр СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант-инспектор по кадрам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что:

На заседании коллегии 10. 04. 2025 г. (протокол № 285) было принято решение:

«…прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Империя»». Решение было принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование, и вступало в силу 11 июня 2025 г.

По состоянию на 16 июня 2025 г. Общество с ограниченной ответственностью «Империя» не устранило нарушения, указанные в протоколе заседания Коллегии № 285,: не внесен дополнительный платеж в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) руб., не устранена задолженность по членским взносам в размере 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) руб.
После обсуждения на голосование поступило предложение:

в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Империя».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу 17 июня 2025 г.

Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская